
ЬУ1 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА СЕМЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 88

с.Семяково от 24 марта 2025 года

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Совета Семяковского сельского 

поселения Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67- 
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодексе 
Республики Татарстан от 07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 31 Устава 
муниципального образования «Семяковского сельское поселение Муслюмовскогс 
муниципального района Республики Татарстан», Совет Семяковского сельскогс 
поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Совета Семяковского сельскогс 
поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан 
(приложение № 1).

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных 
округов, вместе с ее графическим изображением (приложения № 2, 3), в срок не 
позднее чем через 5 дней после принятия настоящего решения обнародовать 
посредством опубликования на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также посредством размещения на 
официальном сайте Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(muslumovo.tatarstan.ru), на специальных информационных стендах, 
расположенных на территориях населенных пунктов Семяково, Елгабаш, Туруш. 
Кырын Тау Семяковского сельского поселения Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, по следующим адресам:

с. Семяково, ул. Школьная, д. 8А (здание СДК); 
с. Елгабаш, ул. Колхозная, д. 42А (здание СДК); 
д. Туруш, ул. Октябрьская, д. 26а (здание СК); 
д. Кырын Тау, ул. Молодежная, д. 2 (частный дом); 
д. Красный Яр, д. Наратлы, д. 29а (здание СК).
3. Решение вступает в силу после его опубликования.

РЕШИЛ:

Г лава Семяковского сельского п 
Муслюмовского муниципальног Садертдинов Р.А.



Приложение № 1 к решению 
сессии Совета Семяковского 
сельского поселения 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 24 марта 2025 года № 88

СХЕМА
избирательных округов по выборам депутатов в представительный орган 

муниципального образования «Семяковское сельское поселение» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Н азвание, №  
избирательного 

округа

Н аселенные 
пункты, 

входящ ие в 
избирательны й 

округ

Н аименование улиц, 
входящ их в 

избирательны й 
округ

№  домов, 
входящ их в 

избирательны й 
округ

Количс
ство

избира:
елей

1 Семяковский 
№  1

с. Семяково ул. Ш кольная полностью
59

2 Семяковский
№ 2

с. Семяково ул. К ооперативная № №  1 1 - 4 9  
№ №  1 0 - 4 8

54

3 Туруш евский
№ 3

д. Туруш ул. О ктябрьская № № 2 3 - 5 1  
№ №  24 -  50

с. Семяково ул. К ооперативная № №  1 -  9 А 
№ №  2 - 8  

№ № 5 1  - 5 5  А 
№ №  50 -  54

65

ул. М олодеж ная полностью

д. Кырын Тау полностью

4 Туруш евский
№ 4

д. Туруш ул. О ктябрьская № №  1 - 2 1  
№ №  2 - 2 2  

№ №  53 -  69А 
№ №  52 -  68А

65

5 Елгабаш ский
№ 5

с. Елгабаш ул. Колхозная № №  1 -  19 
№ №  2 - 2 0  

№ №  35 -  49 
№ №  34 -  48

60

6 Елгабаш ский
№ 6

с. Елгабаш ул. Колхозная № № 2 1 - 3 3  
№ №  22 -  32

59
ул. Садовая полностью

7 К расноярский
№ 7

д. Красны й Яр полностью
57



Приложение № 2 к решению сессии 
Совета Семяковского сельского 
поселения Муслюмовского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 24 марта 2025 года № 88

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов Семяковского сельского поселения
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан



Приложение № 3 к решению сессии 
Совета Семяковского сельского 
поселения Муслюмовского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 24 марта 2025 года № 88

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов Семяковского сельского поселения
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан


